



## Honda Financial Services étend sa présence en Suisse grâce à un accord avec CA Auto Bank

Schlieren], le 4 décembre 2023

Honda Financial Services (Honda Bank GmbH), basée à Francfort-sur-le-Main, a développé ses activités en Europe : en novembre, l'entreprise a signé un nouvel accord de coopération avec CA Auto Bank (qui fait partie du groupe Crédit Agricole), qui est devenu son partenaire financier en Suisse pour le secteur des motos.

Selon les termes de l'accord, CA Auto Bank fournira des solutions financières innovantes et personnalisées sous la marque Honda Financial Services, ainsi qu'une expérience client améliorée, aux clients et concessionnaires suisses des motos Honda. L'accord couvre toute la gamme actuelle de motos et de scooters Honda, y compris le nouveau scooter électrique EM1e.

Grâce à ce partenariat, Honda Financial Services est aujourd'hui présent - avec le soutien de ses partenaires bancaires - sur 15 marchés européens, en plus de l'Allemagne et de l'Espagne où Honda Bank est directement présente.

Volker Boehme, directeur général de Honda Financial Services, a déclaré: « Je suis convaincu que notre stratégie d'expansion commerciale sera renforcée par l'expertise de Honda Bank et de CA Auto Bank et que nous serons représentés sur le marché suisse par une excellente offre. Avec cet accord de coopération supplémentaire, nous avons achevé l'expansion de nos activités de coopération en Europe continentale. Jusqu'à présent, nous avons connu une bonne année dans le domaine du financement et du leasing avec nos banques partenaires et les concessionnaires Honda. En 2024, nous serons en mesure d'étendre notre soutien à Honda en tant qu'élément marketing central des ventes de Honda en Europe et nous visons une nette croissance ».

Federico Berra, directeur général de CA Auto Finance Suisse, la succursale locale CA Auto Bank, a déclaré : « CA Auto Finance Suisse est fière de s'associer à Honda Financial Services en Suisse, offrant aux clients et aux concessionnaires des motos notre expérience et la qualité des nos services financiers en marque blanche. Le partenariat avec Honda confirme la capacité de CA Auto Finance à accompagner les marques dans leurs stratégies de croissance sur le marché, grâce à l'expérience acquise au fil des années en tant que fournisseur en marque blanche ».

## Honda Bank GmbH (Honda Financial Services)

Honda Bank GmbH (Honda Financial Services), qui fait partie de Honda Motor Europe Ltd., a été fondée en 1998 et est située à Francfort-sur-le-Main. Depuis 2007, nous proposons également des services financiers pour les automobiles et les motos en Espagne. Actuellement, environ 80 employés à Francfort-sur-le-Main et environ 40 employés à Barcelone-Espagne s'occupent du nombre croissant de véhicules financés et de contrats de leasing. En 2020, Honda Bank exerce ses activités de services financiers dans neuf pays européens par l'intermédiaire de partenaires de coopération (Portugal, Norvège, Suède, Danemark, Pologne, République tchèque, Slovaquie, Hongrie et Autriche).





## Contact

Eric Hildebrandt | Honda Bank GmbH | Hanauer Landstraße 222-226 60314 Frankfurt am Main | Telefon: 069 4898-9400 | E-Mail: <u>eric.hildebrandt@honda-eu.com</u>

## CA Auto Bank S.p.A.

CA Auto Bank est une banque universelle, contrôlée par Crédit Agricole Consumer Finance, qui opère en tant qu'acteur indépendant et multimarque dans les secteurs du financement et du leasing de véhicules mais aussi de la mobilité. CA Auto Bank fournit une offre complète de produits financiers et de mobilité, ainsi que des services d'assurance. Les programmes de prêt, de leasing, de location et de financement de la mobilité offerts par CA Auto Bank sont spécialement étudiés pour les réseaux de vente, les particuliers et les flottes d'entreprise. CA Auto Bank est présente dans 18 pays européens (Autriche, Belgique, République tchèque, Danemark, Finlande, France, Allemagne, Grèce, Irlande, Italie, Norvège, Pays-Bas, Pologne, Portugal, Espagne, Suède, Suisse et Royaume-Uni) et au Maroc, directement ou par l'intermédiaire de ses filiales, pour un nombre total de plus de 2 200 employés. Au 30 juin 2023 l'encours de fin de période de la Banque s'élève à 24,7 milliards d'euros.

www.ca-autobank.com

CA AUTO BANK HQ - PRESS OFFICE

Giovanni Santonastaso @ca-autobank.com